hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Petri et Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

vigesimo nono, die prima mensis Maii, Pontificatus Nostri anno octavo. 

Ioseph Wilpert, Becanus Collegii Protonotarium Apost. 

Ioannes Zani Capretti, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

FR. A N D R E A S CARD. F R Ü H W I R T H , C A R O L U S CARD. P E R O S I , 

S. B. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis a Secretis. 

Eeg. in Cane* Ap., voj,. XL, n, 60 - M. JRiggi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I -

VENERABILES SERVI DEI THOMAS HEMERFORD, SACERDOS SAECULARIS; 

IOANNES ROBERTS, SACERDOS ORDINIS S. BENEDICTI; IOANNES JONES, 

SACERDOS ORDINIS FRATRUM MINORUM; ROBERTUS SOUTHWELL, SACER

DOS E SOCIETATE IESU ; PHILIPPUS HOWARD, COMES DE ARUNDEL EO

RUMQUE SOCn OMNES IN ANGLIA IN ODIUM FIDEI INTEREMPTI BEATI 

RENUNTIANTUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Atrocissima tormenta passi pro tuenda 

Fidei veritate ab incunabulis Ecclesiae Christi continenter martyres sangui

nem suum fuderunt ipsamque vitam ultro libenterque dedere, omnium tem

porum christifidelibus conspicua relinquentes exempla fidelitatis atque amo

ris, quibus Dominum Nostrum Iesum Christum prae rebus omnibus huius 

mundi prosecuti sunt. In terris enim cum pro regno Christi iugiter dimican

dum sit, martyres praelia praeliarunt ut boni milites divini Regis, qui, verbis 

illis: si me persecuti sunt et vos persequentur, iam asseclis suis bellum praenun-

ciavit et odium, quibus hostes Ecclesiae usque ad consummationem tem

porum regnum Regis sempiterni, aeternasque Fidei veritates oppugnabunt; 

fortiter quidem púgiles Christi in bello restiterunt triumphalia ornamenta 

tantum exspectantes a divino Rege certa spe freti, providentissima Dei 

auxiliis per saecula indeficientibus, Ecclesiam Christi victoriam tandem 

fore consecuturam. Singuli quandoque ac per tenues manipulos, quandoque 

vero catervatim martyres procedunt, magnum spectaculum facti ad nostra 

usque tempora huic mundo et nobis, ingens multitudo heroum, qui e 

variis diversisque historiae aetatibus admirationem nostram obsequiumque 

excitanti Quos inter milites et fortes púgiles Christi procul dubio omnes 

quoque censendi sunt, qui per centum quinquaginta circiter annos, in 

Anglia, iam curis Romani Pontificis Gregorii Magni ad Christum conversa 

eiusque lege educata ac postea in Apostolicam Sedem ob fidelitatem con

spicua, contemptis omne genus minis, mendicitatem, exilia, vincula, 

cruciatus et mortem perferre maluerunt quam a Catholica Romana Eccle

sia discedere, quum ob lugendum schisma a rege Henrico octavo excitatum 

Anglicae gentes ab Ecclesiae unitate divulsae ac tabe protestantica per

turbatae sunt. Huiusmodi Christi milites, qui pro catholica romana reli

gione ac successorum Beati Petri Apostoli primatu tunc fortiter occu-
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buere, multi quidem exstiterunt, quorum nomina in libro vitae tantum 

inscripta, sunt nobis ignota; documenta enim historica circa eorumdem 

martyrium ob varias temporum vicissitudines plane deperdita sunt.; at 

confertum aliorum Christi pugilum tunc temporis agmen habetur, quorum 

gesta Nobis veridicae historiae mandarunt. Eos inter B. Thomas More, 

B. Ioannes Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Roffensium Episco

pus, ceterique unus supra sexaginta iam Romani Pontificis Leonis X I I I 

actis Beatorum honoribus honestati; Archiepiscopus Armachanus Olive-

rius Plunkett, quem Decessor Noster Benedictus X V Beatum an. MCMXX 

nuncupavit, Venerabilis quoque Dei servus Ioannes Ogilvie, atque alii 

etiam bis centum quinquaginta duo Dei Famuli numerantur, quorum 

causa de martyrio rite pertractanda iam apud Sacrorum Rituum Congre

gationem suscepta est. Hi enim ducenti et quinquaginta duo Servi Dei 

atrocissima morte perierunt in Anglia regis Henrici octavi, reginae Elisa-

bethae, regumque Iacobi I et Caroli I temporibus et postea usque ad 

regnum fere expletum Caroli secundi; iuxta illius tempestatis saevos mores 

laqueo suspensi sunt fere omnes atque adhuc vivi exenterati, eorumque 

postea corpora plures in partes scissa; quamvis in variis diversisque saeculi 

decimi sexti ac decimi septimi periodis persecutio immanis non eodem 

modo neque eadem saevitate efïerbuerit. Iidem quidem Dei Servi fuerunt 

ex quocumque ordine condicioneve tum e nobili genere tum e popularibus 

familiis, tum e clero saeculari tum e regularibus coetibus, laici ac sacer

dotes, iuvenes et senes; ac praesertim inter eos memorandi sunt alumni 

Conlegiorum, quae Duaci, Rhemis, Vallisoleti, Hispalensi in civitate, 

hac Alma in Urbe constituta sunt, Anglicis presbyteris efformandis, vel 

potius tunc temporis martyribus procreandos, ut verbis utamur ipsius 

Servi Dei Thomae Maxfìeld, e conlegio Duacensi, qui e carcere scripsit 

moderatoribus iam suis amplissime suum Conlegium Martyrum fontem 

commendans. Continuo igitur praeclarissimi hi Fidei catholicae aposto

licae romanae adsertores coepti sunt martyres appellari a coëvis itemque 

a posteris; quos inter plures etiam Romani Pontifices decessores Nostri 

adnumerantur: Gregorius nempe XIII , Romani Anglorum Conlegii fun

dator, Clemens VIII, Sixtus V, Urbanus VIII atque Innocentius X I ; 

proindeque fama in dies percrebrescente sanctitatis et martyrii, regularis 

causa est inchoata de Beatorum Martyrum honoribus ipsis Dei Famulis 

tribuendis. Iudicialibus itaque confectis tabulis tam Ordinaria quam Apo

stolica auctoritate in curia ecclesiastica Westmonasteriensi, Congregatio 

antepraeparatoria die xiv Aprilis anno MOMXXIX habita est in aedibus 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Alexii Henrici M. Lépicier, Causae 

Relatoris. Praeparatorio autem coetu in Vaticana Congregationum aula 

Acta Pii PP. XI 11 

die trigesima Iulii vertentis anni congregato aliisque dein ad rem amplius 

elaborandam accuratissime inquisitionibus peractis, cum die vicesima 

sexta Novembris ac denuo die ni huius mensis Decembris proposita 

sit quaestio de martyrio martyriique causa nec non de signis seu miraculis 

eorundem bis centum et quinquaginta duorum Servorum Dei, et profecto 

constiterit centum triginta sex ex praefatis Famulorum Dei internecionem 

in odium catholicae Fidei evenisse, et solam Fidem fuisse illius causam: 

Nos, sollemni decreto sexto Idus Decembris anni vertentis dato, de marty

rio martyriique causa centum triginta sex venerabilium Servorum Dei, 

quorum nomina inferius recensentur, constare declaravimus. Super signis 

seu miraculis dispensatum est. Cum igitur esset de martyrio eorumdem 

centum triginta sex Dei Famulorum prolatum iudicium, illud supererai 

discutiendum nimirum ut Sacrorum Rituum Cardinales et Consultores 

rogarentur an, stante approbatione martyrii martyriique causa nec non 

dispensatione a signis, tuto procedi posse censerent ad sollemnem ipsorum 

centum triginta sex Dei Servorum Beatificationem. Hoc praestitit dilectus 

filius Noster Alexius Henricus M. Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis 

Lépicier, Causae Relator, in generalibus comitiis coram Nobis in Vaticanis 

aedibus die x mensis Decembris huius anni habitis, omnesque tam Cardi* 

nales quam qui aderant patres Consultores unanimi consensu affirmative 

responderunt. Nos tamen in tanti momenti re Nostram aperire mentem 

distuhmus, donec a Patre luminum caeleste auxilium impetraremus. Quod 

cum impensis precibus fecissemus, tandem die x iv huius mensis atque 

anni, Eucharistico Sacro rite litato, accitis adstantibusque dilectis filiis 

Nostris Camillo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Laurenti, Sacrorum 

Rituum Congregationis Praefecto, et Alexio Henrico M. Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinali Lépicier, Relatore Causae, nec non dilecto filio 

Carolo Salotti Fidei Promotore generali, sollemniter ediximus tuto pro

cedi posse ad sollemnem Beatificationem centum triginta sex Venerabi

lium Dei Servorum, qui infra nominantur. Quae cum ita sint, precibus 

permoti, quas clerus tam saecularis quam regularis popularesque nationis 

Anglicae ad centesimum quoque annum perennandum redditae sibi reli

giosae libertatis, Nobis, occasione anni quinquagesimi Nostro ab inito 

sacerdotio adhibuerunt, auctoritate apostolica Nostra, praesentium Litte

rarum vi, facultatem facimus ut in posterum BEATI appellentur centum 

triginta sex Servi Dei in Anglia ab anno MDXXXXI ad annum MDCLXXX 

pro catholica, apostolica, romana Fide ac Romani Pontificis primatu, 

necati, nempe: I. Thomas Hemerford, sacerdos saecularis, iam Oxonii 

iuris doctor, Romae in Conlegio Anglico educatus; die xn Februarii an. 

MDLXXXiv Tyburni laqueo suspensus, exenteratus et dissectus est. - II. Da-
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vid Gunston, e nobili genere natus atque eques S. Ioannis Hierosolymi

tani, qui temporibus Henrici VIII mense Iulio anno MDXLI ad S. Thomae 

Wateringi passus est. - III. Ioannes Ireland, sacerdos saecularis, qui iam 

cappellanus B. Thomae More, Tyburni, sub Henrico VIII martyrio obiit 

an. MDXLIV die vn martii. - IV. Ioannes Slade, qui, idem ac sequentes octo

ginta tres Dei Famuli, martyrium fecit, reginae Elisabethae tempori

bus; laicus e Dorsettiensi provincia obiit Wintoniae die xxx Octobris 

an. MDLXXXHI. - V. Ioannes Bodey, qui eodem anno die n Novembris An

noveri martyrium subiit: laicus erat Welsiae natus in Sommersettiensi 

provincia et ludi magister. - VI. Iacobus Fenn, sacerdos saecularis, iam 

Oxonii educatus ac paterfamilias in exemplum adducendus; uxore vidua-

tus presbyteratum sumpsit; interemptus est die xn Februarii an. MDLXXXIV 

simul ac duo sequentes. - VII. Ioannes Nutter, sacerdos saecularis, qui Can-

tabrigae educatus, catholicam fidem amplexus, in Oonlegio Anglico Ehemensi 

sacros Ordines suscepit. - VIII. Ioannes Munden, sacerdos saecularis ex 

Urbis Oonlegio Anglico: Mapertonii in Dorsettiensi provincia ludi magister